ПРЕДПИСАНИЕ № 04/10/18.1-49/2020

о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка проведения торгов

Γ.

Дата принятия решения: 21.04.2020

Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров № 16 (далее – Комиссия ФАС России),

по итогам рассмотрения жалобы <...> на действия (бездействие) организатора ТОРГОВ Администрации ГОРОДСКОГО _ Электрогорск Московской области при проведении аукциона в электронной форме на право заключения договоров на установку и ЭКСПЛУАТАЦИЮ рекламных конструкций на земельных участках, НЕДВИЖИМОМ имуществе, 3ДОНИЯХ ИΛИ МОНИ находящихся муниципальной собственности городского округа Электрогорск Московской области, а также земельных участках, государственная на которые не разграничена на собственность городского округа Электрогорск Московской области (извещение 110220/2202976/01, лоты № №№ 1, 2) (далее руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 2 статьи 23 26.07.2006 135-ФЗ OT № «O Федерального закона конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Администрации городского округа Электрогорск Московской области в срок до 06.05.2020 вернуть задаток <...> на участие в Аукционе по лотам №№ 1, 2 путем перевода денежных средств на лицевой счет пользователя сайта ООО «РТС-тендер».
- 2. ООО «РТС-тендер» в срок до 06.05.2020 разблокировать денежные средства на лицевом счете <...> в качестве оплаты гарантийного обеспечения оказания услуг оператора электронной площадки.

3. Администрации городского округа Электрогорск Московской области в срок не позднее пяти рабочих дней с момента исполнения пункта 1 данного предписания, ООО «РТС-тендер» в срок не позднее пяти рабочих дней с момента исполнения пункта 2 данного предписания представить в ФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном виде.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.